



ANEXO XIII- PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 13.982/2022

OBJETO: EXECUÇÃO DE CADASTRO SOCIAL NO ASSENTAMENTO PRECÁRIO "PAJUSSARA"

Tabela Base: SINAPI (Jan/23) - SEM DESONERAÇÃO

Tabela Base: SIURB (Jul /22)

Despesa Indireta -DI	25,00%

GESTÃO TÉCNICA										
Item	Fonte	Código	Atividade (s) / Profissional (is)	Nº de profissional (is)	Nº(s) de semana (s)	Hora(s)/ Semana(s)	Hora(s)/ Total (is)	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário com DI	Valor Total com DI
1	SIURB	35412	COORDENADOR GERAL	1	8	20	160	R\$ 174,29	R\$ 217,86	R\$ 34.857,60
2	SIURB	35411 (I)	COORDENADOR SETORIAL	1	8	40	320	R\$ 155,52	R\$ 194,40	R\$ 62.208,00
3	SIURB	35403 (I)	ADVOGADO SÊNIOR	2	8	20	320	R\$ 146,49	R\$ 183,11	R\$ 58.595,20
4	SIURB	35100 (I)	TÉCNICO - NÍVEL MÉDIO	2	8	40	640	R\$ 72,07	R\$ 90,09	R\$ 57.657,60
MOBILIZAÇÃO										
	Fonte	Código	Atividade (s) / Profissional (is)	Nº(s) de Profissional (is)	Nº(s) de semana (s)	Hora(s)/ Semana(s)	Hora(s)/ Total (is)	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário com DI	Valor Total com DI
5	SIURB	35411 (I)	ASSISTENTE SOCIAL PLENO	1	2	30	60	R\$ 155,52	R\$ 194,40	R\$ 11.664,00
6	SINAPI	2350	AUXILIAR DE ESCRITORIO (HORISTA)	8	2	30	480	R\$ 28,32	R\$ 35,40	R\$ 16.992,00
REUNIÃO										
	Fonte	Código	Atividade (s) / Profissional (is)	Nº(s) de Profissional (is)	Nº(s) de semana (s)	Hora(s)/ Semana(s)	Hora(s)/ Total (is)	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário com DI	Valor Total com DI
7	SINAPI	33953	ARQUITETO SENIOR	2	3	30	180	R\$ 149,88	R\$ 187,35	R\$ 33.723,00
8	SIURB	35411 (I)	ASSISTENTE SOCIAL PLENO	2	3	30	180	R\$ 155,52	R\$ 194,40	R\$ 34.992,00

SELAGEM										
		Código	Atividade (s) / Profissional (is)	Nº(s) de Profissional (is)	Nº(s) de semana (s)	Hora(s)/ Semana(s)	Hora(s)/ Total (is)	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário com DI	Valor Total com DI
9	SINAPI	33953	SUPERVISOR - ARQUITETO SENIOR	3	2	30	180	R\$ 149,88	R\$ 187,35	R\$ 33.723,00
10	SINAPI	33952	ARQUITETO PLENO	3	2	30	180	R\$ 113,37	R\$ 141,71	R\$ 25.507,80
11	SIURB	35411 (I)	ASSISTENTE SOCIAL PLENO	3	2	30	180	R\$ 155,52	R\$ 194,40	R\$ 34.992,00
CADASTRO SOCIAL										
	Fonte	Código	Atividade (s) / Profissional (is)	Nº(s) de Profissional (is)	Nº(s) de semana (s)	Hora(s)/ Semana(s)	Hora(s)/ Total (is)	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário com DI	Valor Total com DI
12	SIURB	35411 (I)	SUPERVISOR - ASSISTENTE SOCIAL PLENO	3	4	30	360	R\$ 155,52	R\$ 194,40	R\$ 69.984,00
13	SINAPI	2350	PESQUISADOR - AUXILIAR DE ESCRITORIO	12	4	30	1.440	R\$ 28,32	R\$ 35,40	R\$ 50.976,00
14	SIURB	35100 (I)	AUDITOR - TÉCNICO NÍVEL MÉDIO	3	4	40	480	R\$ 72,07	R\$ 90,09	R\$ 43.243,20
SUBTOTAL 1								R\$ 1.712,29	R\$ 2.140,36	R\$ 569.115,40
INSUMOS										
	Fonte	Código	Descrição do Serviço	horas unidade	Unidade de Medida		Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário com DI	Valor Total com DI	
15	SIURB	32200 (I)	LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSAGEIRO TIPO VW GOL OU SIMILAR, COM MOTORISTA, INCLUINDO MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL (MÍNIMO 200 H/MÊS)	1.104	horas		R\$ 53,64	R\$ 67,05	R\$ 74.023,20	
16	SIURB	84082	CÓPIA XEROX EM TAMANHO OFÍCIO UMA FACE (PRETO/BRANCO) (PREÇO UNITÁRIO P/ AQUISIÇÃO DE 10 CÓPIAS DO MESMO ORIGINAL)	1.500	Unidade		R\$ 0,58	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00	
17	SIURB	84083	CÓPIA XEROX EM TAMANHO OFÍCIO UMA FACE - COLORIDA (PREÇO UNITÁRIO P/ AQUISIÇÃO DE 10 CÓPIAS DO MESMO ORIGINAL)	750	Unidade		R\$ 2,48	R\$ 3,10	R\$ 2.325,00	

18	SIURB	84088	PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE - TAMANHO "A1" - PRETO E BRANCO (594 x 841 MM) - PLT	50	Unidade	R\$ 9,52	R\$ 11,90	R\$ 595,00
19	SIURB	84090	PLOTAGEM EM PAPEL SULFITE - TAMANHO "A1" - COLORIDA (594 x 841 MM) - PLT	20	Unidade	R\$ 13,66	R\$ 17,08	R\$ 341,60
20	Cotação	-	LOCAÇÃO DE TABLET	12	Unidade/ Mês	R\$ 268,50	R\$ 335,63	R\$ 4.027,56
21	Cotação	-	PANFLETO INFORMATIVO TAMANHO A5 (15X21) COLORIDO (4X4) EM PAPEL COUCHÊ COM GRAMATURA 90 GR.	4.000	Unidade	R\$ 0,26	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00
22	Cotação	-	FAIXA IMPRESSA EM ALTA RESOLUÇÃO (3,00 M X 0,70 CM) COM ACABAMENTO EM BASTÃO E 02 ILHÓS NAS LATERAIS	12	Unidade	R\$ 141,44	R\$ 176,80	R\$ 2.121,60
23	Cotação	-	SELO ADESIVO TAMANHO A5 IMPRESSÃO COLORIDO PARA COLOCAR NO LADO EXTERNO DAS RESIDÊNCIAS (MATERIAL RESISTENTE A ÁGUA) .	3.000	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
24	Cotação	-	COMPROVANTE DE SELAGEM TAMANHO A4 - IMPRESSÃO COLORIDA - PAPEL COUCHÊ 150 GR	3.000	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
ESTRUTURA PARA AS REUNIÕES								
	Fonte	Código	Descrição do Serviço	horas unidade	Unidade de Medida	Custo Unitário (R\$)	Preço Unitário com DI	Valor Total com DI
25	Cotação	-	LOCAÇÃO PROJETOR 20.000 (DATA SHOW) COM KIT DE NOTEBOOK	3	Unidade	R\$ 1.816,67	R\$ 2.270,84	R\$ 6.812,52
26	Cotação	-	LOCAÇÃO DE TELÃO (4MX3M)	3	Unidade	R\$ 223,33	R\$ 279,16	R\$ 837,48
27	Cotação	-	LOCAÇÃO DE APARELHO DE SOM (MICRO PORTE PARA ATÉ 400 PESSOAS)	3	Unidade	R\$ 1.110,33	R\$ 1.387,91	R\$ 4.163,73
28	Cotação	-	LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO	2.000	Unidade	R\$ 8,42	R\$ 10,53	R\$ 21.060,00
SUBTOTAL 2						R\$ 3.651,88	R\$ 4.564,87	R\$ 130.152,69
TOTAL GERAL (SUBTOTAL 1+2)						R\$ 5.364,17	R\$ 6.705,23	R\$ 699.268,09